
事 務 連 絡   

令和７年３月２４日   

市町村研修担当課長 様 

市町村研修受講推薦書取りまとめ担当者 様 

 

北海道市町村職員研修センター   

所長  田 畑 聡 文   

（公印省略） 

 

令和７年度市町村職員研修計画書のホームページ掲載について 

 

平素から、当研修センターの事業推進につきましてご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて「令和７年度市町村職員研修計画書」を当研修センターのホームページ（以下「ＨＰ」と

いう。）に掲載しましたのでお知らせいたします。必要に応じてデータをダウンロードしてご利

用ください。 

令和７年度初回研修の受講案内は４月２１日（月）、推薦書の締め切りは５月１４日（水）を予

定しています。「令和７年度市町村職員研修案内・締切・実施日」の一覧を計画書に掲載してお

りますのでご確認ください。 

また、貴所在地の広域連合及び一部事務組合等職員の研修受講につきましては、昨年度まで

と同様、下記事項にご配慮くださいますようお願いいたします。 

なお、令和７年３月１４日付で当研修センターＨＰアドレス（ＵＲＬ）の変更についてご連絡

した際「旧ＨＰアドレスにアクセスした場合、自動的に新アドレスにジャンプします。」とお伝

えしていましたが、旧ＨＰサーバーへのアクセス障害により、自動転送の設定ができなかった

ことを申し添えます。 

 ご迷惑をお掛けいたしますがよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

広域連合及び一部事務組合等職員の研修受講等について 

「令和７年度市町村職員研修計画」の当研修センターＨＰへの掲載について、貴所在地の広域

連合及び一部事務組合等に対し、貴職からご周知いただくとともに、広域連合等職員から受講

推薦がある場合は、貴職（研修担当者）を通じて推薦書をお送りくださいますようご協力をお願

いいたします。 

 

 

北海道市町村職員研修センター事務局 山崎 

060-8558 札幌市中央区北３条西７丁目 道庁別館９階 

TEL: 011-241-7301（研修センター）、7302（委託事業者） 

FAX: 011-241-7303（委託事業者と共用） 

E-mail: sityoson@h-center.jp 

URL: https://h-ptc.jp/ 


